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Miejsce i czas wydarzeń Owczarnia, PRL, współczesność

Słowa kluczowe projekt Pszczelarstwo na Lubelszczyźnie. Nieopisana
historia - Rzeczpospolita Pszczelarska ; PRL ;
współczesność ; pszczoły ; Owczarnia ; pasieka Kazimierza
Solisa w Owczarni ; praca w pasiece ; praca pszczelarza ;
życie pszczół ; matki pszczele ; ciicha wymiana matek
pszczelich ; miodobranie ; mateczniki pszczele ; choroby
pszczół ; warroza (choroba) ; matki pszczele z cichej
wymiany ; rodzina pszczela

 
Dobre i złe matki pszczele 
Cichą  wymianę  pszczelarz  potrafi  spowodować  sam.  Ja  wcale  tego  nie  kryję.
Niektórzy mówią, że jestem niedobrym pszczelarzem, ale niech oni sobie gadają. Po
każdym  miodobraniu  obcina  się  przednią  nóżkę  matce.  Na  pewno  to  nie  jest
przyjemne,  ale  taka  matka  już  jest  przez  pszczoły  uznawana  jako  wadliwa  i
wymieniana automatycznie. Po 2-3 tygodniach jest już matka z cichej wymiany. Nie
zakładam  wielu  mateczników,  tylko  mam  konkretną  rodzinę  –  jeden  jedyny
matecznik,  w  którym  rozmnażam  rasę.  Ponad  dwa  miesiące  temu  matka  była
podcięta, po miesiącu już czerwiła.
 
Niedawno tam zajrzałem, bo zauważyłem jakiś ruch. Dobry pszczelarz powinien
wiedzieć, jak pszczoły zachowują się inaczej na wylocie, to coś jest nie tak. Zajrzałem
do środka, a tam był jeden matecznik wygryziony. Obok oznakowanej matki była
druga. Matki z cichej wymiany są najlepsze, ponieważ dostają najwięcej pokarmu. Są
dokarmione tak mocno, że jak matka wyjdzie z kokonu, to jeszcze zostaje tam bardzo
dużo pożywienia.
 
Matki z cichej wymiany to jedne z lepszych – po prostu potrafią gospodarować w ulu,
w rodzinie. Matka wydziela więcej feromonów, a od tego zależy, jak będzie pracowała
rodzina. Niektórzy pszczelarze skarzą się, że mają zdrowe rodziny, bez warrozy, a
miodu nie dają. A tam jest po prostu zła matka, która nie wydziela wystarczająco
intensywnie feromonów, które zachęcają  pszczoły do pracy.
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